
BESAMUNGSPROGRAMM GRAUVIEH RASSE  

DAMGAL  

IT021001978970 geb. 16.09.2013 Status: GEPRÜFT 

 

 
Punkte: 86 + M M 
Zuwachsleistung: 1.114 g/Tg 
Züchter:  
Gufler Josef, Aussersaldern, Moos in Passeier 
Besitzer:  
Alber Christian, Rainer, Hafling 
 

ZUCHTWERT Herbst 2021 

 

Verbessert:  

- Typ 

- Euter 

- Fett % 

- Eiweiß % 

- Melkbarkeit 

 

Achten auf: 

- Fußwinkel 

- Bemuskelung 

GZW 

Rank 

MQI 

Milch kg 

Fett % 

Fett kg 

Eiweiß % 

Eiweiß kg 

Tö./Bet. 

Kalbev. 

MBK 

Gesamtp. 

K-Kasein 

ß-Kasein 

Bem. 

Zellzahl 

17 

64 

173 

13 

0,14 

8 

0,09 

5 

34/33 

leicht 

1,65 kg/min 

105 

AB 

 

92 

116 

 
 

STIERMUTTER 

Finke IT021001700134 

GZW: 756 

Rank: 99 

Punkte: 87 M + M M 

Milchleistung: 1. Lakt.   7565kg 5,05 F% 3,34 E% (294 Tage) 

                      HL 6. Lakt. 8060kg 4,71 F% 3,42 E% (295 Tage) 

                       LL 9. Lakt. 71122kg 4,80 F% 3,31 E% (2762 Tage) 
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